
 

 

                               

 

准看護科および第２看護学科の今後の運営について 

 

 

本校は大正７年に開校したのち、昭和２７年からは准看護師の養成を開始し、また、昭和

４１年には現在の第２看護学科を設置し、以来、准看護師１３,８３３名、第２看護学科を卒

業した看護師３,４３４名を輩出して参りました。 

 皆様の厚いご支援を賜りながら両学科を運営して参りましたが、准看護師養成を取り巻く

環境が厳しさを増し、今後も改善が見込まれないことから、准看護科を令和７年度より募集

を中止して同年度末に閉科し、第２看護学科は令和９年度より募集を中止して令和１０年度

末に閉科することとなりました。 

 准看護科の募集は中止いたしますが、第２看護学科は令和８年度まで入学生を募集し、第

１看護学科（３年課程）は募集を継続する予定でございます。 

 今後も、充実した施設と設備、経験豊富な医師会会員を中心とする教師陣ならびに専従教

員により質の高い看護教育を行い、地域医療に貢献できる人材育成に尽力していきたいと考

えておりますので、これからもご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

                         令和６年２月 

福岡市医師会看護専門学校 

                                                   学校長 藤原 繁 

 


